<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iulii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
	per et ubique renovatur: Jesus inventur veniendo ad Mariam, quae devotos suos veluti manuducit ad Christum Eucharisticum – sacramentali confessione rite peracta – digne accipientum palamque adorandum ⁽³⁸⁾ .		
idque eo vel magis quia Ecclesia catholica, licet intra limites sanae et orthodoxae doctrinae pro temporum, locorum atque individualium inclinationum varias formas ac practicas devotionis marialis permiserit,	Neque variae formae pietatis marialis – quas Ecclesia intra limites sanae et orthodoxae doctrinae pro temporum, locorum atque individualium inclinationum conditionibus permisit –, aliud spectant quam	Variae igitur formae pietatis marialis – quas Ecclesia intra limites sanae et orthodoxae doctrinae pro temporum et locorum conditionibus et pro indole ingenioque fidelium permisit –, ad id spectant	Variae igitur formae pietatis marialis – quas Ecclesia intra limites sanae et orthodoxae doctrinae pro temporum et locorum conditionibus et pro indole ingenioque fidelium permisit –, ad id spectant
numquam tamen inculcare cessavit veram devotionem illam esse quae efficit ut unicus noster Mediator, Jesus Christus, rite noscatur, ametur eiusque mandata serventur ⁽³⁹⁾ .	ut, honorata Matre, Filius, in quo aeterno Patri complacuit «omnem plenitudinem divinitatis inhabitare» ⁽⁴⁰⁾ , rite noscatur, ametur, glorificetur eiusque mandata serventur;	ut, honorata Matre, Filius, in quo aeterno Patri complacuit omnem plenitudinem inhabitare [cf. Col. 1, 19], rite noscatur, ametur, glorificetur eiusque mandata serventur;	ut, honorata Matre, Filius, in quo aeterno Patri complacuit omnem plenitudinem inhabitare [cf. Col. 1, 19], rite noscatur, ametur, glorificetur eiusque mandata serventur;
	et sic per Christum, qui est via, veritas et vita, homines ad Dei unius ac trini cognitionem supremamque adorationem perducantur.	et sic per Christum, qui est via, veritas et vita, homines ad Dei unius ac trini cognitionem supremamque adorationem perducantur.	et sic per Christum, qui est via, veritas et vita, homines ad Dei unius ac trini cognitionem supremamque adorationem perducantur.

<i>Redactio V</i> 20 ianuarii 1962	<i>Redactio VI</i> 10 martii 1962	<i>Redactio VII</i> 20 iunii 1962	<i>Redactio VIII</i> Textus officialis editus
---------------------------------------	--------------------------------------	--------------------------------------	--

Variae igitur formae pietatis marialis, quas Ecclesia, – intra limites sanae et orthodoxae doctrinae pro temporum et locorum conditionibus et pro indole ingenioque fidelium –, approbavit, ad id spectant

ut, honorata Matre, Filius, in quo aeterno Patri complacuit omnem plenitudinem inhabitare [cf. *Col.* 1, 19], rite noscatur, ametur, glorificetur eiusque mandata serventur;

et sic per Christum, qui est via, veritas et vita, homines ad Dei unius ac trini cognitionem supremamque adorationem perducantur.

Variae igitur formae pietatis erga Dei hominumque Matrem, quas Ecclesia, – intra limites sanae et orthodoxae doctrinae pro temporum et locorum conditionibus et pro indole ingenioque fidelium –, approbavit, ad id spectant

ut, honorata Matre, Filius, in quo aeterno Patri complacuit omnem plenitudinem inhabitare [cf. *Col.* 1, 19], rite noscatur, ametur, glorificetur eiusque mandata serventur;

et sic per Christum, qui est via, veritas et vita (cf. *Io.* 14, 6), homines ad Dei unius ac trini cognitionem supremamque adorationem perducantur.

Variae igitur formae pietatis erga Dei hominumque Matrem, quas Ecclesia, – intra limites sanae et orthodoxae doctrinae pro temporum et locorum conditionibus et pro indole ingenioque fidelium –, approbavit, ad id spectant

ut, honorata Matre, Filius, in quo aeterno Patri complacuit omnem plenitudinem inhabitare (cf. *Col.* 1, 19), rite noscatur, ametur, glorificetur eiusque mandata serventur;

et sic per Christum, qui est «via et veritas et vita» (*Io.* 14, 6), homines ad Dei unius ac trini cognitionem supremamque adorationem perducantur.

Variae igitur formae pietatis erga Dei hominumque Matrem, quas Ecclesia, – intra limites sanae et orthodoxae doctrinae pro temporum et locorum conditionibus et pro indole ingenioque fidelium –, approbavit, ad id spectant

ut, *dum Mater honora - tur*, Filius, in quo aeterno Patri complacuit omnem plenitudinem inhabitare (cf. *Col.* 1, 19), rite noscatur, ametur, glorificetur eiusque mandata serventur;

et sic per Christum, qui est «via et veritas et vita» (*Io.* 14, 6), homines ad Dei unius ac trini cognitionem supremamque adorationem perducantur.

<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iulii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
<p>Quam sanam, traditionalem catholicam doctrinam Sacra Synodus consulto fortiterque commemorat theologos divinique verbi praecones eodem tempore monendo, ut ab omni falsa veritatis superlatione, quemadmodum et a nimia mentis angustia, in singulari Dei parentis dignitate consideranda, caveant⁽⁴⁰⁾.</p> <p>Sint itaque veris ac solidis praeconiis contenti, facta et communita omniaque quae sunt contraria sive absolatae transcendentiae ac dominationi Christi, sive dignitati Matris Dei, quae cuilibet membro Corporis Christi mystici assimilari nequit – dignitate consideranda, caveant⁽⁴⁰⁾;</p>	<p>Quam sanam, traditionalem catholicam doctrinam Sacra Synodus consulto fortiterque commemorat eodemque tempore admonet tum theologos divinique verbi praecones, ut ab omni falsa veritatis superlatione, quemadmodum et a nimia mentis angustia, in singulari [Dei] parentis – quae cuilibet membro Corporis Christi mystici aequiparari potest – dignitate consideranda, caveant⁽⁴¹⁾.</p>	<p>Quam sanam, traditionalem catholicam doctrinam Sacra Synodus consulto fortiterque commemorat eodemque tempore admonet theologos divinique verbi praecones, ut ab omni falsa veritatis superlatione, quemadmodum et a nimia mentis angustia, in singulari Dei parentis – cui nullum membrum Corporis Christi mystici aequiparari potest – dignitate consideranda, caveant⁽⁴¹⁾.</p>	<p>Quam sanam, catholicam doctrinam Sacra Synodus consulto fortiterque commemorat eodemque tempore admonet theologos divinique verbi praecones, ut ab omni falsa veritatis superlatione, quemadmodum et a nimia mentis angustia, in singulari Dei parentis dignitate consideranda caveant.</p>

NOTAE
ad redactionem VIII = ad textum officialem

³⁷ PIUS XII, *Nuntius Radioph. Iis qui interfuerunt conventui internationali mariologico-mariano Romae habito*: AAS 46 (1954) p. 679: «Ita etiam haec disciplina [mariologica] recta illa media via procedere poterit, qua et ab omni falsa et immodica veritatis superlatione caveat et ab illis se segreget, qui vano quodam agitantur timore, ne Beatissimae Virginis plus aequo concedant aut, ut non raro dictant, Matre honorata et pie invocata, ipsi Divino Redemptori aliquid honoris et fiduciae detrahant».

<i>Redactio V</i> 20 ianuarii 1962	<i>Redactio VI</i> 10 martii 1962	<i>Redactio VII</i> 20 iunii 1962	<i>Redactio VIII</i> Textus officialis editus
Quam sanam, catholicae doctrinam Sacra Synodus consulto fortiterque commemorat eodemque tempore admonet theologos divinique verbi praecones, ut ab omni falsa veritatis superlatione, quemadmodum et a nimia mentis angustia, in singulari Dei parentis dignitate consideranda caveant ⁽³⁶⁾ .	Quam sanam, catholicae doctrinam Sacra Synodus consulto fortiterque docet eodemque tempore admonet theologos divinique verbi praecones, ut ab omni falsa veritatis superlatione, quemadmodum et a nimia mentis angustia, in singulari Dei parentis dignitate consideranda caveant ⁽³⁶⁾ .	Quam sanam, catholicae doctrinam Sacra Synodus consulto fortiterque docet eodemque tempore admonet theologos divinique verbi praecones, ut ab omni falsa veritatis superlatione, quemadmodum et a nimia mentis angustia, in singulari Dei parentis dignitate consideranda caveant. ³⁷	Quam sanam, catholicae doctrinam Sacra Synodus consulto fortiterque docet eodemque tempore ADMONET EPISCOPOS, UT SEDULO INVIGILENT THEOLOGIS DIVINIQUE VERBI PRAECONIBUS, ut ab omni falsa veritatis superlatione, quemadmodum et a nimia mentis angustia, in singulari Dei parentis dignitate consideranda ABSTINEANT. ³⁷

NOTAE

ad redactionem VIII = ad textum officialem

PIUS XII, Litt. Encycl. *Ad caeli Reginam*, 11 oct. 1954: AAS 46 (1954) p. 637: «In his tamen aliisque quaestionibus ad Beatam Virginem spectantibus, current theologi ac divini verbi praecones ut quasdam e recto itinere aberrationes devinent, ne in duplicitis generis errores inducantur; caveant nempe et sententias fundamento carentes ac veritatem quadam verborum superlatione excedentes, et nimiam mentis angustiam in singulari illa, omnino excelsa, immo fere divina Deiparae dignitate consideranda, quam quidem Doctor Angelicus eidem agnoscendam esse docet “ex bono infinito quod est Deus”».